
 Unione Antichi Borghi Vallecamonica 
CORPO INTERCOMUNALE DI POLIZIA LOCALE  

CIVIDATE CAMUNO (BS) Via Roma n. 29 - 25040 
Tel. 0364/22145 – Fax 0364/323280 

E-mail: uff.polizialocale@unioneantichiborghivallecamonica.bs.it 
PEC: pluab@pec.unioneantichiborghivallecamonica.bs.it 

  
 

 

 

  UNIONE ANTICHI BORGHI VALLECAMONICA - POLIZIA LOCALE -    
 

 

ORDINANZA N° 48 del 21/03/2025 
 

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA AL TRANSITO DI  VIA FALGER 

DALL'INCROCIO CON VIA CROCE FINO ALL'INCROCIO  VERSO LA LOCALITÀ 

DISINO IN CENTRO ABITATO A NIARDO E DIVIETO DI SOSTA NEL PARCHEGGIO 

COMPRESO NELL'AREA DI DIVIETO DI TRANSITO DI VIA FALGER, PER 

SVOLGIMENTO MANIFESTAZIONE 1^ FESTA DELL'AGRICOLTURA. 
 

IL COMANDANTE  

 

Valutata la richiesta presentata in data 13/03/2025 Prot. 27782025 dal Sindaco del Comune di 

Niardo, finalizzata ad ottenere l’emissione di ordinanza per la chiusura temporanea al transito 

di alcune Vie in centro abitato per consentire lo svolgimento in sicurezza della festa denominata 

“1^ Festa dell’Agricoltura” 2025.; 

Considerato che, al fine di consentire il regolare svolgimento di detta manifestazione, si rende 

necessario adottare una serie di modifiche alla circolazione stradale ordinaria, in modo tale da 

tutelare gli utenti della strada e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale in generale;  

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto il Decreto n. 11579 del 12 dicembre 2024 di nomina del Responsabile del Servizio di 

Polizia Locale;             

Visto l’art. 7 del  D.L.vo 30 aprile 1992, n. 285: “Il Nuovo Codice della Strada” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

Visto il Regolamento di esecuzione al Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. 

16/12/92 n° 495 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

O R D I N A 

 

IN COMUNE DI NIARDO DALLE ORE 09.00 ALLE ORE 19:00 DI DOMENICA 

13 APRILE 2025: 

 

1. L’ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA 

CON RIMOZIONE FORZATA IN VIA FALGER DALL'INTERSEZIONE 

CON VIA CROCE FINO ALL'INTERSEZIONE VERSO LA LOCALITÀ 

DISINO; 

 

I VEICOLI FACENTI PARTE DELLA MANIFESTAZIONE ED I VEICOLI 

OPPORTUNAMENTE AUTORIZZATI DALL’ORGANIZZATORE, SONO 

mailto:uff.polizialocale@unioneantichiborghivallecamonica.bs.it


 

Unione Antichi Borghi  

Vallecamonica 

   pag. 2   

 

 

  UNIONE ANTICHI BORGHI VALLECAMONICA - POLIZIA LOCALE -    

DISPENSATI DALL’OSSERVANZA DELLE PRESCRIZIONI IMPOSTE AI 

PUNTI PRECEDENTI, PURCHE’ NON CREINO PERICOLO O INTRALCIO 

ALLA MANIFESTAZIONE. 

 

DISPONE 

 

All’Organizzatore:  

- di provvedere all’installazione alla prescritta segnaletica stradale, da collocarsi secondo le 

modalità previste dal D.lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e del D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495 e 

successive modifiche ed integrazioni. Detta segnaletica stradale dovrà essere prontamente 

rimossa al termine della manifestazione; 

- di verificare che siano state emesse tutte le Autorizzazioni necessarie allo svolgimento della 

manifestazione e che le attività svolte all’interno dell’area interessata dalla stessa siano 

condotte nel pieno rispetto della normativa vigente in materia;  

 

 

Le indicazioni sopra riportate non sostituiscono eventuali altre disposizioni dell’Autorità di 

Pubblica Sicurezza.  

 

DISPONE  

 

Che la presente venga pubblicata all'Albo Pretorio dell'Unione Antichi Borghi di Vallecamonica, 

e trasmessa al Comune interessato per eventuali adempimenti di competenza e/o per opportuna 

conoscenza. 

AVVERTE CHE 

 

L’Organizzatore sarà ritenuto responsabile di eventuali danni cagionati a persone 

animali o cose correlati allo svolgimento della manifestazione; 

La presente Ordinanza non sostituisce licenze titoli e/o autorizzazioni eventualmente 

necessari per lo svolgimento della manifestazione. 

 

Contro il presente provvedimento è possibile ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione 

innanzi al T.A.R. sezione di Brescia.  

 

 

 Il Comandante 

 Silvestro Bonomelli 

 

 


